

PROTOKÓŁ Nr 9/2011
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy
w dniu 21 grudnia 2011 r.

I. Obecni na posiedzeniu:

9 członków Komisji – zgodnie z załączoną listą obecności;
Wójt Gminy Bojszowy – Henryk Utrata

II. Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie otworzył sekretarz komisji, Marek Kumor, który przekazał głos Wójtowi Gminy – Henrykowi Utracie. Wójt przedstawił projekt uchwały nr XIII/66/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011 r. Zbilansowanie potrzeb na 2011 spowodowało konieczność zmian w wydatkach budżetowych w postaci ich zwiększenia o kwotę 222 291 zł oraz zmniejszenia w innych działach o 134 291 zł. Tym samym wydatki zostały zwiększone o kwotę 88 000 zł, co było możliwe dzięki zmniejszeniu w podobnej wysokości rozchodów budżetu. Projekt uchwały przewiduje również zmiany w planie dochodów budżetu polegające na zmniejszeniu dochodów w Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 300 000 zł i zwiększenie dochodów o taką samą kwotę w Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. Zmian dokonuje się zgodnie z przedstawionymi załącznikami do uchwały. Projekt uchwały nr XIII/66/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011 r. został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję (9 głosów za).

Następnie Wójt przedstawił projekt uchwały nr XIII/65/2011 w sprawie budżetu gminy Bojszowy na rok 2012.

Wójt przedstawił wskaźniki budżetowe przekazane przez Ministerstwo Finansów mające wpływ na budżet gminy oraz przypomniał o wzroście w roku 2012 składki emerytalnej z 7% na 9,5%. Kolejnym czynnikiem wpływającym na finanse gmin w roku przyszłym są nowe zadania w zakresie pomocy społecznej, na które nie zostały przekazane środki finansowe z budżetu centralnego.

Wójt odniósł się do wniosków połączonych Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury oraz Komisji Gospodarki Komunalnej dotyczących zmian w projekcie budżetu na rok 2012 – w tym rezygnacji z rewitalizacji parku w Jedlinie i zapowiedział przesunięcie realizacji w/w inwestycji na lata 2013-2014.

Poinformował ponadto, że zgodnie z propozycją Komisji uwolnione środki przesunięto na zadania z zakresu: bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, kultury fizycznej i sportu (stypendia sportowe), utrzymanie parków gminnych oraz zadania zlecane spółce wodnej. Ponadto największa kwota przeznaczona będzie na inwestycje, tj. rozbudowę sieci kanalizacyjnej.

Następnie Wójt przedstawił dochody budżetu na 2012r. w łącznej wysokości 27 613 315 zł, wydatki w wysokości 26 316 368 zł oraz ustaloną nadwyżkę budżetową w kwocie 1 296 947 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczek i kredytów, a także omówił poszczególne tabele będące integralną częścią przedstawionego projektu budżetu.

Komisja przeszła do dyskusji nad projektem budżetu. W pierwszej kolejności Radni odnieśli się do celowości zapewnienia środków finansowych na rewitalizację parku w Jedlinie i przesunięcia realizacji inwestycji na lata 2013-2014. Radna Maria Odrobińska zapytała o sens wydatkowania środków finansowych na sporządzenie projektu rewitalizacji parku, jeżeli nie będzie on realizowany?

Wójt odpowiedział, że na sporządzenie koncepcji rewitalizacji wydano około 20 tys. zł oraz że ewentualne wykreślenie inwestycji z budżetu nie oznacza, że przygotowany projekt nie zostanie wykorzystany w innym terminie w ramach innej inwestycji. W chwili obecnej dla parku w Jedlinie i Bojszowach będzie przeznaczona w budżecie kwota ok. 50 tys. zł na bieżące utrzymanie.

Radna Maria Odrobińska zawnioskowała o skierowanie zwiększonych środków na uporządkowanie jedlińskiego parku. Radny G. Tomala stwierdził, że wykonanie prac porządkowych w parku na pewno będzie mniej kosztowne, a może przynieść pożądany efekt. Radny Grzegorz Tomala zapytał również o liczbę etatów w gminnych jednostkach organizacyjnych oraz wyraził wątpliwość co do wysokości środków przeznaczanych na wynagrodzenia pracowników zatrudnianych przez te jednostki. Zapytał też czy mieszkańcy gminy znajdujący się w najtrudniejszej sytuacji materialnej otrzymują odpowiednią pomoc ze strony GOPS?

Wójt odpowiedział, że przygotowuje stosowną informację na temat zatrudnienia w gminnych instytucjach, a większość danych w tym zakresie jest na bieżąco analizowana. Pomoc świadczona przez GOPS jest, zdaniem Wójta, prawidłowa i wyczerpuje możliwości stwarzane przez ustawę o pomocy społecznej. Wójt dodał, że część osób odmawia przyjęcia pomocy lub nie stosuje się do zaleceń pracowników socjalnych.

Radny Antoni Wilczek zapytał czy w projekcie budżetu na przyszły rok są przewidziane środki na modernizację ul. Korzenickiej i dokończenie wymiany schodów w OSP w Bojszowach Nowych?

Wójt odpowiedział, że są środki na schody oraz na projekt przebudowy ul. Korzenickiej.

Wójt zapowiedział również, że planuje podjęcie działań oszczędnościowych w oświacie, w tym likwidację części etatów oraz rozważa łączenie szkół w zespoły.

Projekt budżetu na 2012 rok został poddany pod głosowanie i pozytywnie zaopiniowany:

7 głosów – za

0 głosów – przeciw

2 głosy – wstrzymujące się.

Następnie Wójt omówił projekt uchwały nr XIII/67/2011 w sprawie określenia dopłat dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Przewiduje się wzrost taryfy o 2,1% w stosunku do roku 2011. Stawki na 2012 rok kształtują się na poziomie:

11,71 zł brutto – gospodarstwa domowe;

11,73 zł brutto – podmioty gospodarcze;

11,73 zł brutto – obiekty użyteczności publicznej.

W 2011 r. dopłata do m³ ścieku wynosiła 3,36 zł. Projekt uchwały przewiduje w 2012 r. dopłatę w wysokości 3,18 zł, co skutkować będzie wydatkiem z budżetu w kwocie 500 tys. zł rocznie.

Radny Szymon Gruszka zapytał czy ścieki z gminy Bojszowy można pompować do innych oczyszczalni, np. w Tychach?

Wójt odpowiedział, że przy budowie kanalizacji założeniem było posiadanie własnej oczyszczalni. Miały miejsce rozmowy z RCGW w Tychach, by ścieki z nowej kanalizacji w Świerczyńcu przetrzucać do Tychów. Wcześniej były koncepcje pompowania ścieków do Bierunia, ale ten pomysł nie zyskał akceptacji.

Radny Antoni Wilczek przypomniał, że w Bojszowach Nowych z pompowni za OSP wydobywa się nieprzyjemny zapach i zapytał czy możliwa jest taka przebudowa pompowni, żeby ten zapach zlikwidować?

Wójt odpowiedział, że likwidacja nieprzyjemnego zapachu jest możliwa przez właściwe konserwowanie urządzeń przepompowni. Dodał, że obowiązek ten należy do Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego.

III. Sprawy bieżące:

Komisja przyjęła protokół Nr 7 z posiedzenia Komisji w dniu 24 listopada 2011r.

8 głosów za

0 głosów przeciw

1 głos wstrzymujący się.

Komisja przyjęła protokół Nr 8 z posiedzenia Komisji w dniu 28 listopada 2011r.

9 głosów za

0 głosów przeciw

0 głosów wstrzymujących się.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołował:

Marek Kumor

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy


Grzegorz Gwóźdź